NP:00038626

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2329/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

INDICA implantação de sinalização horizontal e
vertical na rua Minas Gerais, no bairro Jardim São
Jorge.

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Considerando que n o trânsito é muito importante que o condutor d e veículos automotores conheça as leis e os

sinais. A sinalização de trânsito informa e orienta os usuários das vias.

 O respeito à sinalização garante um trânsito mais organizado e seguro para o s condutores e pedestres. Não

havendo estas informações d e sinalização d e trânsito, o s usuários ficam confusos quanto à diversos fatores da

organização do trafego, e esta confusão pode ocasionar acidentes.

Diante do exposto é a presente para INDICAR ao Senhor Excelentíssimo Prefeito Municipal, providências junto

ao Departamento competente, visando a implantação de sinalização horizontal e vertical na rua Minas Gerais, no
bairro Jardim São Jorge.

Sala das Sessões 06 de novembro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br